
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3216 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

1210565249
Página 1

Sumário

Executivo

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025/PMEAI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KIT MESA E 
CADEIRAS E KIT TOALHA E CAPA DE CADEIRAS, PARA USO NO NOVO CENTRO 
MUNICIPAL DE EVENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, 
LAZER E JUVENTUDE DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.
Em cumprimento ao disposto no art. 13, da Lei 14.133/21, torna-se público o resultado e 
adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor 
preço global por lote, às seguintes proponentes:
- Empresa RIO DAS PEDRAS COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA - EPP, CNPJ/
MF nº 43.297.596/0001-46, da cidade de Campinas, Estado de São Paulo, vencedora no 
lote 01, com o valor total global de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais);
- Empresa RODRIGO CASAGRANDE - ME, CNPJ/MF nº 08.710.164/0001-14, da cidade 
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora no lote 02, com o valor total global 
de R$ 7.878,00 (sete mil, oitocentos e setenta e oito reais).
Espigão Alto do Iguaçu, 01 de abril de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025/PMEAI
Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, 
estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do 
processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.
Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 01 de abril de 2025.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

Cod445522
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de itens diversos para utilização 
na Creche Municipal Casemiro Gatto, através da Secretaria Municipal de Educação de 
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e 
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 22/04/2025.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.
Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do Banco 
do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, no www.espigaoaltodoiguacu.
pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da 
Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 
3553-1484.
Espigão Alto do Iguaçu, 02 de abril de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração

Cod445529

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 025/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA CENTRAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA OS MUNÍCIPES ATENDIDOS NO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE NA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
VALOR TOTAL: R$ 5.988,94 (CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).
ASSINATURA: 02/04/2025.
VIGÊNCIA: 01/04/2026.
CONTRATO: 026/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA CENTRAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA OS MUNÍCIPES ATENDIDOS NO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE NA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS).
ASSINATURA: 02/04/2025.
VIGÊNCIA: 01/04/2026.
CONTRATO: 027/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA CENTRAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA OS MUNÍCIPES ATENDIDOS NO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE NA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
VALOR TOTAL: R$ 3.680,00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS).
ASSINATURA: 02/04/2025.
VIGÊNCIA: 01/04/2026.
CONTRATO: 028/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA CENTRAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA OS MUNÍCIPES ATENDIDOS NO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE NA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
VALOR TOTAL: R$ 13.065,30 (TREZE MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA 
CENTAVOS).
ASSINATURA: 02/04/2025.
VIGÊNCIA: 01/04/2026.
CONTRATO: 029/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: M F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA CENTRAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA OS MUNÍCIPES ATENDIDOS NO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE NA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025.
VALOR TOTAL: R$ 8.989,60 (OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 02/04/2025.
VIGÊNCIA: 01/04/2026.

Cod445548

Executivo ......................................................................................................... 1
Licitações......................................................................................................... 1
Contratos ......................................................................................................... 1


		2025-04-02T19:31:48-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




